ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]05.03.2024 года                                                                           № 137

г. Тверь

О внесении изменений в Положение о межведомственной комиссии города Твери по признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденное постановлением Администрации города Твери от 06.08.2014 № 895

Руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о межведомственной комиссии города Твери по признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденное постановлением Администрации города Твери от 06.08.2014 № 895 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.3 раздела I Положения слово «совещательным» исключить.
1.2.  Пункт 2.4 раздела II Положения изложить в следующей редакции:
«2.4. Председателем Комиссии является первый заместитель (заместитель) Главы Администрации города Твери по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства и архитектуры.
Заместителями председателя Комиссии являются начальник департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери (далее – Департамент ЖКХ и строительства) и главы администраций районов в городе Твери.
Председатель Комиссии и заместитель председателя Комиссии (начальник Департамента ЖКХ и строительства) действуют от имени Комиссии и представляют интересы Комиссии во всех государственных органах, судах общей юрисдикции, у мировых судей, в арбитражных судах, исполнительном производстве по всем делам, в которых Комиссия участвует в качестве истца, ответчика, третьего лица, заинтересованного лица, без доверенности.
Председатель Комиссии и заместитель председателя Комиссии (начальник Департамента ЖКХ и строительства) вправе выдавать от имени Комиссии доверенности на право представления интересов Комиссии во всех государственных органах, судах общей юрисдикции, у мировых судей, в арбитражных судах, исполнительном производстве по всем делам, в которых Комиссия участвует в качестве истца, ответчика, третьего лица, заинтересованного лица.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери				 				         А.В. Огоньков